
 
CITTA’ DI SORIANO CALABRO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Piazza Municipio 1 

Tel. 0963351002 – Fax. 0963351028 

PEC: protocollo.sorianocalabro@asmepec.it 

 

ORDINANZA N.30 DEL 21.11.2024 
 

 

 OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMA E SECONDARIA DI I GRADO DEL 

COMUNE DI SORIANO CALABRO. 

 

 

 

Considerato che nella giornata odierna si è verificato un malfunzionamento dell’impianto di 

riscaldamento presso la scuola Primaria e Secondaria di I grado del Comune di Soriano Calabro;  

 

Considerato che con imminente sopravvenuta comunicazione, veniva rappresentata la necessità di 

procedere con urgenza ad interventi di sistemazione dei locali interni all’edificio che ospita la scuola 

prima e secondaria di I grado del Comune di Soriano Calabro; 

 

Ritenuto 
➢ Che per lo svolgimento dei suddetti interventi si ritiene opportuno disporre la chiusura 

dell’intero plesso scolastico per la giornata di venerdì 22.11.2024 

➢ Che si rende necessario sospendere le attività didattiche con la chiusura dell’edificio 

interessato a salvaguardia dell’incolumità degli studenti e di tutto il personale scolastico; 

➢ Che la sospensione delle lezioni è misura idonea a garantire la sicurezza degli studenti; 

 

Visti: 

➢ il D.lgs n.267 del 18/08/2000 

➢ l’art.117 del D.lgs 31 marzo 1998, n.112; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa , la chiusura del plesso scolastico che ospita la scuola primaria e 

secondaria di I grado, per la giornata di venerdì 22.11.2024; 

 

DISPONE INOLTRE 

 

1. che la presente ordinanza sia pubblicata sull’albo pretorio online dell’ente; 

2. la trasmissione della presente ordinanza a: 

➢ Prefettura di Vibo Valentia; 

➢ Stazione dei Carabinieri di Soriano Calabro; 

➢ Polizia Municipale del Comune di Soriano Calabro; 

mailto:protocollo.sorianocalabro@asmepec.it


➢ Al Dirigente Scolastico della Scuola Primaria e Secondaria di I grado; 

 

DEMANDA 

 

Agli organi competenti ed al Servizio di Polizia Locale la vigilanza ed il controllo circa 

l’adempimento della presente ordinanza; 

 
A V V E R T E 

 

Che a norma dell'art. 3, c. 4 della legge 7 Agosto 1990, n° 241, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 Dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria; 

 

 

 

Soriano Calabro lì 21.11.2024                                                                      Il Sindaco 

        Avv. Antonino Vittorio De Nardo 

   (Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


